
 

PV 24/08/2020 

43 

 

COMMUNE DE FRANKEN 

 

 

 

 

 

 

PROCES-VERBAL DE LA REUNION  
DU CONSEIL MUNICIPAL 

Séance du 24 août 2020 
 

 
 

Le 24 août 2020 à 19 h 00, le Conseil Municipal de Franken s’est réuni en séance ordinaire 
dans la salle du Conseil à la mairie sous la présidence de M. Hubert SCHERTZINGER, Maire 
 
En fonction :  11         
  
Présents :    

 
Date de convocation : 17 août 2020 
 
Ordre du jour : 
 

1. Approbation du compte rendu des séances du 22 juin et 10 juillet 2020 
2. Renouvellement de la CCID 
3. Désignation d’un membre titulaire et d’un membre suppléant pour la composition de la 

CLECT 
4. Zone 30 : présentation par Raphaël SCHMIDLIN 
5. Carrefour giratoire 
6. Demande de subvention de l’AS Hausgauen 
7. Divers 

 
En application de l’article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, le 
Conseil Municipal nomme à l’unanimité Mme Valérie GROSSMANN pour remplir les 
fonctions de secrétaire de séance.  

 
1. Approbation des PV des séances du 22 juin et du 10 juillet 2020 

 
Le Conseil municipal approuve, à l’unanimité des membres présents, les procès-verbaux 
des séances du 22 juin et du 10 juillet 2020.  
 
2. Renouvellement des membres de la CCID 

 
DEL2020_08_01 

 

M. Jean GUTKNECHT Mme Amélie MULLER-DIETSCH 
Mme Caroline FLECHET M. Jean-Louis BAUCH 
M. Raphaël SCHMIDLIN M. Mathieu PFLIMLIN 
M.  Alain GUNTI Mme Astrid GERBER 
M. Patrick NAAS M. Hubert SOLDNER 



 

PV 24/08/2020 

44 

 

Vu l’article 1650 paragraphe 3 du code général des impôts qui précise que la durée du 
mandat des membres de la commission communale des impôts directs est la même que 
celle du mandat du conseil municipal, et que de nouveaux commissaires doivent être 
nommés dans les deux mois qui suivent le renouvellement général des conseillers 
municipaux ; 
 
Considérant que cette commission est composée, outre le Maire ou son représentant, 
par 6 commissaires titulaires et 6 commissaires suppléants, nommés par la Direction 
des Services Fiscaux sur une liste de contribuables, en nombre double, dressé par le 
conseil municipal. 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres 
présents désigne les contribuables suivants pour figurer dans la commission communale 
des impôts directs : 
 

MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLEANTS 

SOLDNER Hubert 
2 A rue de Bâle 68130 Franken 

DIETSCH Claude 
12 a rue de Bâle 68130 Franken 

NAAS Patrick 
3 a rue de Zaessingue 68130 Franken 

PFLIMLIN Georges 
15 rue de l’Ecole 68130 Franken 

SCHMIDLIN Raphaël 
26 rue Principale 68130 Franken 

CASPARD Jérémy 
2 a rue des Sapins 68130 Franken 

GUNTI Alain 
2 rue Saint Georges 68130 Franken 

BAUMLIN Yves 
43 rue Basse 68510 Helfrantzkirch 

BAUCH Jean-Louis 
6 rue du Ried 68130 Franken 

PFLIMLIN Hubert 
15 rue des Vergers 68510 Helfrantzkirch 

PFLIMLIN Mathieu  
1 impasse du Presbytère 68130 Franken 

WESPISER Gérard 
1 a rue Saint Georges 68130 Franken 

GUTKNECHT Jean 
2 impasse des Prés 68130 Franken 

BAUMLIN Christian 
2 rue du Rebberg 68130 Franken 

MULLER-DIETSCH Amélie 
25 rue de l’Ecole 68130 Franken 

MULLER Roland 
10 rue du Ried 68130 Franken 

GERBER Astride 
1 rue Saint Georges 68130 Franken 

GRIENENBERGER Michel 
23 rue de l’Ecole 68130 Franken 

FLECHET Caroline 
14 chemin du Vignoble 68130 Franken 

ZURBACH Roland 
8 rue du Ried 68130 Franken 

PFLIMLIN Estelle 
6 a rue de l’Ecole 68130 Franken 

SIMET Jean-Louis 
15 rue des Sources 68130 Jettingen 

MULLER Yannick 
8 b rue de Bâle 68130 Franken 

KEPPI Marc 
41 rue de Jettingen 68460 Steinsoultz 



 

PV 24/08/2020 

45 

 

 
3. Désignation d’un membre titulaire et d’un membre suppléant pour la CLECT 
 
DEL2020_08_02 

 
 

Vu le procès-verbal de la Communauté de Communes Sundgau en date du 16 juillet 2020 
relatif à l’installation du conseil communautaire ; 
Vu le IV de l’article 1609 nonies C qui prévoit la création entre l’EPCI et ses communes 
membres d’une commission chargées d’évaluer le montant des charges transférées 
(CLECT) ; 
Vu la délibération n°004-2017 du 9 février 2017 du Conseil Communautaire de la 
Communauté de Communes Sundgau qui fixe la composition de la CLECT a un membre 
titulaire et un membre suppléant par commune ; 
Vu l’article L 2121-33 du CGCT qui prévoit que le conseil municipal procède à la 
désignation de ses membres ou délégués pour siéger au sein d’organismes extérieurs 
dans les cas et conditions prévus par les dispositions du présent code et des textes 
régissant ces organismes ; 
Considérant que la Communauté de Communes Sundgau est soumise au régime de la 
Fiscalité Professionnelle Unique, conformément à l’article 1638-0 bis du Code Général 
des Impôts ; 
 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré et à l’unanimité désigne : 
 
M. SCHMIDLIN Raphaël membre titulaire de la CLECT 
Mme MULLER-DIETSCH Amélie membre suppléant de la CLECT 
 
4. Zone 30 
 
Monsieur SCHMIDLIN Raphaël a présenté au conseil son rapport concernant la 
sécurisation du village. 
Le conseil, après discussion, approuve les modifications apportées au rapport. 
 

 
5. Carrefour giratoire 

 
Monsieur Le Maire informe qu’il a joint les conseillers départementaux, Monsieur 
JANDER et Madame DREXLER afin de les inviter à s’exprimer lors d’un conseil sur le 
carrefour giratoire. 
 
Une réunion sera programmée prochainement en présence des Conseillers 
Départementaux, de la Direction Départementale des Routes et du Conseil Municipal. 
 
6. Demande de subvention exceptionnelle de l’AS Hausgauen 
 
DEL2020_08_03 
 
 
Monsieur le Maire présente aux membres de l’assemblée délibérante une demande de 
subvention de l’AS Hausgauen pour la Saison 2020-2021, suite aux difficultés financières 
rencontrées par l’annulation des 3 grandes manifestations.  
 



 

PV 24/08/2020 

46 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à 10 voix pour et 1 abstention des 
membres présents, décide: 
 

− D’allouer une subvention exceptionnelle de 15 € par licenciés domiciliés à 
Franken, donnant un montant de 495 € (15*33 licenciés) 

− Décide de l’imputer au compte 6574 
 
7. Divers 
 

− ONF : Programme des travaux d’exploitation – Etat des prévisions des coupes 
Monsieur Patrick NAAS, adjoint au Maire, présente le programme établi par 
l’O.N.F. et informe qu’il serait préférable de faire des coupes sur les arbres 
malades et en fin de vie. Monsieur NAAS va prendre contact avec Mr CAPRON de 
l’ONF pour refaire un état des lieux des travaux à prévoir. 

 
− Le Maire informe des courriers envoyés à Monsieur DISSLER concernant le 

nettoyage du trottoir et de la taille des arbres en bordure de trottoir. Et que ce 
dernier a fait un minimum.  

 
− Le Maire informe avoir pris contact avec M. GRIMAZ concernant le stationnement 

de son camion sur le trottoir rue Principale. Celui-ci le stationnera dorénavant 
rue du Sapin  

 

− Monsieur SOLDNER Hubert informe que les ouvriers communaux de la CCS ne 
pourront plus venir aussi rapidement qu’avant. Il demande au conseil qu’un état 
des lieux des travaux à effectuer par les ouvriers et par la commission 
embellissement soit établi afin de faire un planning avec la CCS.  

 

 
La séance est levée à 21 heures.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PV 24/08/2020 

47 

 

TABLEAU DES SIGNATURES 
pour l’approbation du procès-verbal des délibérations du Conseil Municipal de la 

Commune de FRANKEN de la séance du 24 août 2020 
 

ORDRE DU JOUR : 
 

1. Approbation du compte rendu des séances du 22 juin et 10 juillet 2020 
2. Renouvellement de la CCID 
3. Désignation d’un membre titulaire et d’un membre suppléant pour la composition de la CLECT 
4. Zone 30 : présentation par Raphaël SCHMIDLIN 
5. Carrefour giratoire 
6. Demande de subvention de l’AS Hausgauen 
7. Divers 

 
 

Nom et Prénom Qualité Signature Procuration 

SCHERTZINGER Hubert Maire   

SOLDNER Hubert 1er Adjoint   

NAAS Patrick 2ème Adjoint   

SCHMIDLIN Raphaël 3ème Adjoint   

GUNTI Alain Conseiller Municipal   

MULLER-DIETSCH Amélie Conseillère Municipale   

BAUCH Jean-Louis Conseiller Municipal   

PFLIMLIN Mathieu Conseiller Municipal   

GERBER Astrid Conseillère Municipale   

GUTKNECHT Jean Conseiller Municipal   

FLECHET Caroline Conseillère Municipale   

 


